EDITAL Nº 021/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

“RETIFICA EDITAL 020/2021 – DE

ABERTURA DAS INSCRIÇÕES PARA O

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Município de São Martinho/RS, inscrito no CNPJ sob nº 87.613.097/0001-96, representado pelo Prefeito

Municipal Senhor Jeancarlo Hunhoff, no uso de suas atribuições,  torna pública a RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- Estagiários, com a participação da Empresa GIRLEU BEVILAQUA

(CEFOR), CNPJ nº 07.500.000/0001-08, sediada na Rua José Bonifácio, nº534, centro, Ijuí/RS, sob a fiscalização

de comissão designada através da Portaria Municipal nº 343, de 17 de março de 2021, para contratação de

estágio de estudantes no âmbito do Poder Executivo Municipal de São Martinho, em nível de ensino médio

regular, nível médio profissionalizante, curso técnico e de ensino superior, nos termos da Lei Federal n.º 11.788,

de 25 de setembro de 2008 e Lei Municipal nº2.688 de 09 de julho de 2014.

Onde se lê:

1.1 Para os cargos de estudantes de curso superior:

CURSO SUPERIOR ÓRGÃO  DE

ATUAÇÃO

CARGA

HORÁRIA

VAGAS BOLSA

R$

VALE

TRANSP. R$

Ciências Jurídicas

(Direito)/Administração/

Ciências Contábeis

Secretaria de

Administração

30 horas

semanais

Cadastro

de

Reserva

891,00 25,00

Pedagogia/ Psicologia/

Geografia/

Secretaria Municipal

de Educação,

Cultura, Desporto e

Turismo e escolas da

rede municipal de

ensino

30 horas

semanais

2 vagas +

Cadastro

de

Reserva

891,00 25,00

Serviço Social

/Administração

Secretaria de

Desenvolvimento

Social e Habitação

30 horas

semanais

Cadastro

de

reserva

891,00 25,00

Enfermagem Secretaria de Saúde 30 horas

semanais

1 vaga +

cadastro

de

reserva

891,00 25,00

Leia-se:

1.2 Para os cargos de estudantes de curso superior:

CURSO SUPERIOR ÓRGÃO  DE

ATUAÇÃO

CARGA

HORÁRIA

VAGAS BOLSA

R$

VALE

TRANSP. R$

Ciências Jurídicas

(Direito)/Administração/

Ciências Contábeis

Secretaria de

Administração

30 horas

semanais

Cadastro

de

Reserva

891,00 25,00

Pedagogia/ Psicologia/

Geografia/ História

Secretaria Municipal

de Educação,

Cultura, Desporto e

Turismo e escolas da

rede municipal de

ensino

30 horas

semanais

2 vagas +

Cadastro

de

Reserva

891,00 25,00

Serviço Social

/Administração

Secretaria de

Desenvolvimento

Social e Habitação

30 horas

semanais

Cadastro

de

reserva

891,00 25,00

Enfermagem Secretaria de Saúde 30 horas

semanais

1 vaga +

cadastro

de

reserva

891,00 25,00

OBSERVAÇÕES: PRORROGA DESTA FORMA AS INSCRIÇÕES ESTIPULADAS NO ITEM 2 DO EDITAL

Nº 20/2021 ATÉ O DIA 01/04/2021 COM EXPEDIENTE NESTE DIA SOMENTE NO TURNO DA MANHÃ.

DA MESMA FORMA ALTERA CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO REFERIDO PROCESSO

PASSANDO A VALER  O SEGUINTE:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Abertura das Inscrições 22/03/2021 à 01/04/2021

Publicação dos Inscritos 05/04/2021

Recurso da não homologação das inscrições 06/04/2021 e 07/04/2021

Manifestação da Comissão na reconsideração        08/04/2021 e 09/04/2021

Julgamento do Recurso pelo Prefeito 12/04/2021 e 13/04/2021

Publicação da relação final de inscritos 14/04/2021

Análise dos currículos / critério de desempate 15/04/2021 à 19/04/2021

Publicação do resultado preliminar 20/04/2021

Recurso 22/04/2021 e 23/04/2021

Manifestação da Comissão na reconsideração 26/04/2021 e 27/04/2021

Julgamento do Recurso pelo Prefeito e aplicação do critério

de desempate
28/04/2021 e 29/04/2021

Publicação do resultado final 30/04/2021

Observação: os prazos constantes no presente cronograma poderão ser antecipados, caso não haja a

interposição de recursos.

São Martinho/RS, 25 de março de 2021.

Jeancarlo Hunhoff

Prefeito Municipal